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Lai notiek tā, kā vēlas tava sirds,
Lai atspīd saule tad, kad lietus līst,

Lai atskrien vējš, kas bēdas aiznes līdz,
Lai tev ar smaidu atnāk katras dienas  

rīts!

Lai katrs mirklis dzīvē piepildīts,
Lai katrs tevi saukt par draugu drīkst,

Lai atpakaļ nav laika skatīties,
Lai tevī staro laime,  dzirkstī 

dzīvesprieks!
/Aija Celma/

Sirsnīgi sveicam 
janvāra jubilārus!

Svētku sajūta... Vai tā ir aptaustā-
ma, vai to var iepakot krāšņajās dāva-
nās un brangi klātajos galdos? Tā ir tik 
gaistoša un neprognozējama. Tik svār-
stīga. Bet bez svētku sajūtas svētki nav 
svētki. Var būt pilni galdi, daudz dažā-
du dāvanu, vislabākie draugi blakus... 
ja nav sajūtas, nav itin nekā. 

Katrā gada nogalē pasaule steidz 
iepriecināt viens otru, dāvinot dāva-
nas, šķiet, visi apkārt kļūst labestīgāki, 
dāsnāki, atvērtāki. Bet, no otras puses, 
pirmssvētku posms ir kļuvis par stre-
sa, drudžainās iepirkšanās maratonu. 
Vajag visiem un visu, ko vien var par 
naudu nopirkt. Ja paskatās pārpildītos 
lielveikalus – nevar taču nedāvināt, 
tā pieņemts – tam to un tam šito... Un 
bieži vien ir lielais jautājums – ko tad 
lai dāvina? Preču veikalā arī kļuvis tik 
daudz, arī vajadzību mūsdienu pa-
saulē kļuvis tik daudz... Nepietiek ar 

izgreznotu eglīti un tuvajiem blakus – 
vajag kaut ko vēl... Vienmēr taču vajag 
vairāk, labāk, tā ir tiekšanās uz pilnī-
bu... Nepietiek ar apjausmu, cik labi, 
ka varam būt vienkārši kopā, cik labi, 
ka mēs esam viens otram! Kaut ko vēl 
un vēl prasās... 

Varbūt vislielākā dzīves dāvana 
varētu būt tā, kura ļautu katru mirk-
li kā svētkus sajust, tad nevajadzētu 
neko papildus. Un ar dāvanām ir ļoti 
interesanti, ja to ir pārāk daudz, rodas 
pārsātinājums, tās ļoti ātri apnīk, sāk 
prasīties pēc vēl, vēl, vēl krāšņākām, 
jaudīgākām. Kad pietrūkst un ļoti, ļoti 
gribas, tad pat nieciņš šķiet kā neno-
vērtējama bagātība. Pasaule tiecas uz 
pārticību, uz nodrošinājumu, taču kaut 
kur ir tā robeža, kad ir par daudz – tā-
pat kā, kad ir par maz. Ļoti trausla, ne-
manāma robeža. 

Un vislielākā vēlme ir uzdāvināt tie-

ši to, ko katrs vēlas. Tik ļoti gribētos kā-
dam uzdāvināt svētku sajūtu, laimi un 
prieku, iepakot to skaistā dāvanā, un, 
tiklīdz saņēmējs to atvērtu, uzreiz kļūtu 
priecīgs un laimīgs, un piepildīts. Taču 
to nevar. Ir kaut kas, ko nevar uzdāvi-
nāt. Var vēlēt... Un varbūt šajos novēlē-
jumos – kaut tu būtu laimīgs, kaut tev 
kļūtu labāk, kaut tu izveseļotos, kaut tu 
nejustu sāpes, kaut tu nebēdātos – ir 
ietverta vislielākā dāvana. Bez iepako-
juma, bez smaržas un garšas. Visdār-
gākā... Kad otram no sirds vēli labu. Un 
to nevar aizstāt nekas... Šos vēlējumus 
var veltīt katru dienu, nav nepiecieša-
mi īpašie datumi. Un varbūt tad katra 
diena var  kļūs par svētkiem?

Lai Tev piepildīts, laimes pilns un 
skaists jaunais gads! Lai ik mirklis 
kļūst kā dāvana!

Mareks Liepa
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Pirmais mēnesis Madlienā

Ir aizvadīts pirmais darba mēnesis 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītāja 
amatā. Kāds tas ir bijis? Jāsaka godīgi, 
visgrūtākā un emocionāli smagākā die-
na bija 2. decembris jeb pirmā darba 
diena, kad tika pārņemti visi iesāktie 
un vēl nepabeigtie darbi no iepriekšējā 
pagasta pārvaldes vadītāja.

Lielu paldies vēlos teikt saviem pa-
gasta pārvaldes kolēģiem, kuri mani 
atbalstīja, pirmās darba gaitas uzsā-
kot, jo informācijas daudzums, kas bi-
jis jāapstrādā mēneša laikā, bijis neap-
tverams. Bet vienlaikus jebkura jauna 
tikšanās un jaunu kolēģu iepazīšana 
ar katru darba dienu ir devusi lielāku 
enerģiju un motivāciju strādāt Madlie-
nas labā.

Ir iepazītas visas padotības iestā-
des. Un īpaši liels prieks un lepnums 
ir par iestāžu vadītājiem, kuri ir pilni 
ar entuziasmu padarīt Madlienu par 
labāku dzīves vietu tās iedzīvotājiem. 
Par to liecina gan paveiktie darbi, gan 
prezentācijas par nākotnes iecerēm 
un attīstības projektiem, gan nesen 
saņemtie „Gada ogrēnietis 2019” ap-
balvojumi un atzinīgi vārdi no iedzīvo-
tājiem.

Redzot katra vadītāja neizmēro-
jamo enerģiju un motivāciju ikdienas 
darbu veikšanā, apzinos, ka ilgtermiņā 
mēs kopīgi varam paveikt lielas lietas 
un to var izdarīt tikai spēcīga komanda.

Protams, par pārsteigumu nācās 
secināt, ka lielie investīciju projekti 
Madlienai ir gājuši secen, kā rezultā-
tā ir sakrājies milzīgs darba lauks un 
potenciāls gan energoefektivitātes 
uzlabošanā, drošas infrastruktūras iz-
veidē, gan efektīvas inženiertehnisko 
komunikāciju sistēmas izveidē. Tas, 
protams, prasīs finansiālus līdzekļus, 

kas šobrīd budžeta izstrādes un aizstā-
vēšanas procesā tiek risināts, paredzot 
finansējumu prioritāri attīstāmiem pro-
jektiem.

Ļoti vēlos redzēt sporta un kultū-
ras dzīves uzplaukumu, lai sporta zāle 
būtu atvērta piecas dienas nedēļā, lai 
kultūras pasākumos sēdvietas būtu 
pilnas. Un, protams, vēlos redzēt, kā 
Madliena kļūst par sakoptāku un skais-
tāku dzīves vietu ģimenēm.

Varu droši apgalvot, ka Madlie-
nai ir milzīgs attīstības potenciāls, jo, 
redzot, cik daudz azartisku bērnu ir 
bērnudārzā, cik skaistu Ziemassvētku 
uzvedumu spēj pasniegt vidusskolas 
skolēni, cik profesionālus un augstas 
klases koncertus varam apmeklēt kul-
tūras namā, ne mirkli nešaubos, ka arī 
2020. gads un turpmākie būs enerģiski 
un interesanti.

Galvenais ir neaizmirst, ka no ikvie-
na ir atkarīga gan Madlienas, gan Latvi-
jas nākotne, tādēļ pieņemsim pareizos 
lēmumus jau šodien un būsim Latvijas 
patrioti, sākot ar ģimeni un beidzot ar 
sabiedrisko līdzdalību.

Ikvienam Madlienas iedzīvotājam 
vēlu veselīgu, radošu un panākumiem 
bagātu 2020. gadu!

Jānis Siliņš, Madlienas pagasta
 pārvaldes vadītājs 
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Jautro rūķu Ziemassvētki

Šogad decembris mums sagādāja 
pārsteigumus, vispirms dāvājot snieg-
pārslu baltumu un mīkstu, pūkainu 
sniegu, bet pēc tam pārsteidzot ar za-
ļiem un pavasarīgi siltiem Ziemassvēt-
kiem. Arī daba reizēm mēdz pajokot. 
Tomēr tas netraucēja svētkus gaidīt ar 
cerībām, prieku un ticību skaistam brī-
numam.

3. decembrī bērnus iepriecināja ve-
cāki kopā ar „Taurenītis” darbiniekiem, 
dodoties rūķu gājienā apkārt iestādei, 
lai bērniem radītu pozitīvas emocijas, 
prieku, lai atgādinātu, ka rūķi ir tie, 
kuri visu vēro, visu redz un skatās… 
Katrai grupai rūķi nosūtīja vēstuli ar 
īpašu uzdevumu – izrotāt iestādes lo-
gus ar rūķu dekoriem, lai rūķi un bērni 
katru dienu būtu kopā un draudzīgi sa-
gaidītu Ziemassvētkus. 

Kā katru gadu, šoreiz 6. decembrī 
mūsu „Taurenīti” apciemoja rūķis no 
Somijas – Harijs Norrbaks, kurš pie 
mums vienmēr ierodas ar dāvanām, un 
kolēģis Eduards, kurš iejutās labsirdī-
gā vilka lomā. Bērni ciemiņus sagaidīja 
ar svētku priekšnesumiem, dziesmām, 
dejām un dāvināja pašgatavotus ap-
sveikumus, pretī saņemot konfektes.

Dienas no 17. līdz 19. decembrim 
bija Ziemassvētku vecīša gaidīšanas 
laiks. Vismazākie – „Magonītes” un 
„Vizbulītes” grupu bērni – kopā ar 
vecākiem Ziemassvētkus sagaidīja 
ar skanīgām dziesmām, dejām un pi-
parkūku rotāšanas meistardarbnīcām. 
„Pienenītes” grupa ar jautrajām vāve-

rēm un pārējiem meža zvēriņiem devās 
ceļā, lai satiktu Ziemassvētku vecīti, 
bet „Saulespuķes” grupas „Pieci kaķi” 
ar ceļā satiktajiem draugiem gādāja 
malku iekuram, lai varētu izvārīt garšī-
gu svētku maltīti. 

Neparastus un īpašus Ziemassvēt-
kus šogad svinēja „Zvaniņa” un „Pīpe-
nītes” grupu bērni kopā ar vecākiem, 
dodoties uz mežu satikt Ziemassvēt-
ku vecīti. Šis patiešām bija brīnišķīgs 
piedzīvojums! Vecāki kā rūķi uz mežu 
devās pirmie, bērniem nezinot, lai sa-
gatavotu un iekārtotu svētku vietu, 
izrotātu kokus un eglīti ar gaismiņu 
virtenēm, sniegpārslām, klātu galdu 

ar pīrāgiem un bērnu ceptām piparkū-
kām, tēju… Drīz vien varēja dzirdēt 
bērnu skanīgās un priecīgās balsis, 
jo viņi uz mežu atbrauca zirga Sigmas 
vilktajos ratos, kas bija neaprakstāms 
un neaizmirstams notikums. Kad bērni 
mežā ieraudzīja izrotāto eglīti, mirdzo-
šās gaismiņas, sākās minēšana, kas 
šādu pārsteigumu sarūpējis…, varbūt 
rūķi? Sākās rūķu meklēšana, kuri bija 
paslēpušies aiz kokiem, un, ieraugot, 
ka šie rūķi ir mammas un tēti, bērni 
patiešām bija mazliet apjukuši un pār-
steigti, bet drīz vien pārņēma prieks un 
sajūsma, ka visi satikušies, lai svinētu 
Ziemassvētkus ar dziesmām, dejām un 
rotaļām, lai kopā aiznestu sarūpētos 
cienastus meža dzīvniekiem – ābolus, 
burkānus, kartupeļus…, bet pēc tam 
gaidītu Ziemassvētku vecīti, skandētu 
dzejoļus, līksmotos un saņemtu dāva-
nas. (Par šādu svētku svinēšanu pal-
dies vecākiem un paldies zirdziņa Sig-
mas saimniecei Inetai Leitānei.)

Gada nogalē – 27.decembrī – svēt-
ku prieku sagādājām arī sev – iestā-
des darbiniekiem, svinot rūķu balli pie 
svētku galda ar cienastiem, jautrām 
atrakcijām un spēlēm.

Lai veiksmīgs, mīlestības piepil-
dīts un gaišām domām bagāts jaunais 
2020. gads!

                        VPII „Taurenītis” 
vadītāja vietniece izglītības jomā 

Aija Simsone
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Madlienas vidusskolas direktora paldies 
sekmēs veiksmīgākajiem skolēniem un

 viņu vecākiem

Jau vairākus gadus Madlienas vi-
dusskolā ir tradīcija mirkli pirms Zie-
massvētkiem organizēt pieņemšanu 
pie direktora tiem 20 skolēniem, ku-
riem mācībās ir veicies vislabāk, kā 
arī viņu vecākiem. Tas ir liels prieks un 
gandarījums, ka jaunieši apzinās izglī-
tības nozīmi un vērtību šodienas infor-
mācijas pārbagātajā pasaulē un viņiem 
blakus ir vecāki, kas atbalsta un sniedz 
palīdzīgu roku.

Pasākumā skolas direktors Edgars 
Viņķis savā uzrunā uzsvēra, ka mūs-
dienu straujajā dzīves ritmā, kad at-
tīstās tehnoloģijas, dažādas zinātnes 
nozares, īpaši svarīgi ir būt erudītam, 
kompetentam un vispusīgi izglītotam 
jaunietim. Viņš pateicās ikvienam 
skolotājam un skolēna vecākam par 

palīdzību neapjukt, prast izvēlēties 
un saprast to, kas dzīvē būtu tas sva-
rīgākais. Visi uzaicinātie skolēni – Te-
rēza Elza Rone, Sandija Liepa, Undīne 
Dzene, Ivanda Gurinoviča, Denīze Nora 
Dzene, Linda Smilškalne, Lelde Damro-
ze, Paula Trence, Alise Trence, Evelīna 
Irbīte, Laura Krupskaja, Heidija Rim-
ša, Elīza Tirzmaliete, Annija Augšpule, 
Justīne Mūrniece, Laura Leitāne, Ieva 
Rābe, Dāvis Saimons Jākobsons, Tija 
Kačanova, Marta Ramona Graudiņa –
pie Ziemassvētku eglītes saņēma īpaši 
izgatavotu suvenīru ar skolas simboli-
ku, savukārt vecāki – skolas direktora 
pateicību, kura darināta, izmantojot 5. 
klases skolnieces Leldes Damrozes vi-
zuālās mākslas stundā veidotu darbu. 

Sarīkojumā skolēnus, vecākus un 

skolotājus priecēja skolasbiedru runāti 
dzejas un prozas darbu fragmenti, kā 
arī jaunā māksliniece, mūziķe Alise 
Haijima, kas ir X faktora 2. sezonas da-
lībniece. Viņa pasākuma dalībniekiem 
veltīja savu radīto mūziku. Sarīkojuma 
noslēgumā latviešu valodas un litera-
tūras skolotāja Zinta Saulīte skolēniem 
un viņu vecākiem pateicās par kvali-
tatīvam un radošam mācību darbam 
veltīto enerģiju, velēja jaukus, siltus 
un ģimeniskus Ziemassvētkus. Kā pie-
miņu no pasākuma uzaicināto skolēnu 
ģimenes saņems kopīgu foto.

Sirsnīgus, ģimeniskus un gaišus 
svētkus, sapņu un cerību piepildījumu 
Jaunajā gadā!

        Madlienas vidusskolas direktors                          
Edgars Viņķis

Decembris vispārējā tipa 
pansionātā „Madliena”

Paredzams un gaidīts, vienlaikus 
pēkšņi un ar joni pienāca skaistais 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Arī 
pansionātā „Madliena” – apcerīgs, ļoti 
piesātināts un darbīgs. 

9. decembrī pie mums viesojās kai-
miņi un ilggadējie draugi – Kārļa Kažo-
ciņa Madlienas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi, lai priecētu ar Ziemas-

svētku koncertprogrammu. Uzstāšanās 
nu jau kļuvusi par jauku tradīciju un ir 
ļoti gaidīta, jo bērnu sniegums senioru 
sirdis silda jo īpaši. Ir teikts, ka „laba 
mūzika ir skaidra kā bērns un gudra kā 
sirmgalvja acis”, tāpēc mēs ar prieku 
gaidīsim jūs ciemos atkal!

Svētku gaidīšana turpinājās mūzi-
kas skaņās, un 16. decembrī pansionā-

ta iemītniekus pārsteidza divi koncerti. 
Vispirms savu sniegumu mums rādīja 
Ogres novada Kultūras centra senio-
ru jauktais koris „Altera”, kas ik gadu 
sniedz koncertu kādā sociālās aprūpes 
iestādē.  Arī pansionātā „Madliena” 
minētā kora dziedājums ir skanējis ie-
priekš un noteikti skanēs atkal. Jauks 



2020. gada janvāris

un negaidīts pārsteigums bija dziedā-
tāja Kaspara Antesa pieteikums sniegt 
Ziemassvētku koncertu. Viņš kopā ar 
pianistu Anatoliju Livču, savā koncert-
programmā izpildot gan citu autoru ra-
dītas un iedziedātas, gan paša rakstī-
tas dziesmas, ļāva izdzīvot gadalaikus 
dabā un dzīvē, atcerēties, priecāties 
un līdzi dziedāt. Paldies māksliniekiem 
par sirsnību, prieka asarām un emoci-
jām visam svētku gaidīšanas laikam!

Vēl viena jauka un noturīga tradīci-
ja pansionātā „Madliena” ir piparkūku 
darbnīca, kas šogad notika 18. decem-
brī. Saskaņā ar tradīciju piparkūku 
cepšanā vecajiem ļaudīm palīdz čaklie 
rūķi – Madlienas vidusskolas 7. klases 
skolēni un viņu klases audzinātāja Jus-
tīne Linde. Viņi piparkūku cepšanā pie-
dalās ik gadu jau no 2. klases. Pozitīvas 
emocijas, labais darbiņš pirmssvētku 
laikā un izpratnes veicināšana, ka se-
niori ir tepat – mums līdzās. Skaistas 
tradīcijas ir jāturpina, tāpēc vienojā-
mies, ka skolēni piparkūku darbnīcā 
kopā ar mums rosīsies arī nākamgad 
un aiznākamgad. 

Kad māja ietērpta svētku rotā, gai-
sā virmo piparkūku smarža, ir dziedāts 
un atmiņu pūra lādē izmeklēts skaistā-
kais dzejolītis, tad pienācis laiks svi-
nēt svētkus. 20. decembrī pansionāta 
„Madliena” Ziemassvētku pasākumā 
seniori paviesojās pasaku pasaulē –  
„Vecīša cimdiņš” iestādes darbinieku 
interpretācijā un izpildījumā. Prieku 
vēl lielāku darīja Ziemassvētku vecīša 
apciemojums un dāvanu saņemšana, 
un, kā jau svētkos pienākas, svinības 
turpinājās pie svētku galda. Pansionā-
ta iemītnieku vārdā liels paldies visai 
komandai par svētku radīšanu! 

Ziemassvētki ir dāvināšanas laiks. 
Pansionāts „Madliena” jau trešo gadu 
iesaistās labdarības biedrības „No 
sirds uz sirdi” (NSUS) radītajā senio-
ru atbalsta projektā „Eņģeļa pasts” 
(no 2018. gada 1. oktobra ir reģistrēts 
kā sociālais uzņēmums SIA „Eņģeļa 
pasts” ar mērķi – sociāli mazaizsargā-
to personu grupu apzināšana un ap-
kopošana; projektu radīšana šo grupu 
sociālās un emocionālās labklājības 
uzlabošanai. Avots: www.engelapasts.
lv). Iesaiste SIA „Eņģeļa pasts” projek-
tos „Ziemassvētku vecīša darbnīca” un 
„Piepildi sapni” arī mūsu senioriem 
sniedz iespēju saņemt Ziemassvētku 
dāvanu vai piepildīt kādu īpašu sapni. 

Tas ir vēl viens veids, kā izkrāsot pan-
sionāta iemītnieku ikdienu un uzlabot 
emocionālo labklājību. Pirmās dāva-
nas pienāca jau novembra beigās, un 
joprojām turpinām tās saņemt. Emo-
cijas par dāvanas saņemšanu ir nevil-
totas – ir prieks, sajūsma, nostalģija, 
reizēm neticība, ka tā var notikt, pār-
domas. Bet mums, darbiniekiem, tas 
ir gandarījums. Tāpēc, runājot kādas 
kundzes vārdiem, sakām „simtu pal-
dies” visiem un ikvienam, kuri gādāju-
ši dāvaniņas vecajiem ļaudīm un per-
sonām ar invaliditāti sociālās aprūpes 
centros ne tikai pansionāta „Madlie-
na” klientiem, bet arī citur Latvijā. 

Tas ir zināms, ka cilvēki ar labda-
rību visaktīvāk nodarbojas tieši pirms 
Ziemassvētkiem, un arī mums atbalstī-
tāju šajā svētku laikā ir bijis daudz. 6. 
decembrī pansionātā „Madliena”, kā 
ik gadu, iegriezās Ziemassvētku vecī-
tis no Somijas – Harijs Norrbaks, dā-
vādams skaistuma lietas gan iestādes 
darbiniekiem, gan iemītniekiem. Pal-
dies par sadarbību daudzu gadu garu-
mā! Paldies sakām SIA „Fazer Latvija”, 

kas pansionāta iemītniekiem sarūpēja 
„Fazer” šokolādes un uzņēmuma dar-
binieku gatavotus apsveikumus. Ar 
dāvaniņām un muzikāliem priekšne-
sumiem priecēja kristiešu draudzes 
„Prieka vēsts” jaunieši. Sirsnīgu pār-
steigumu mums sagatavoja PPII „Mūsu 
Poga” Rīgā – bērnu, viņu vecāku un 
audzinātāju ar mīlestību radīts indivi-
duāls apsveikums katram pansionāta 
iemītniekam. Paldies visiem, visiem 
par svētku prieku! Paldies visiem, kas 
atceras apciemot vecos ļaudis un per-
sonas ar invaliditāti ne tikai Ziemas-
svētkos, bet arī ikdienā, paldies tiem, 
kas ciena viņu pieredzi un viedumu, 
paldies tiem, kas izprot viņu vajadzī-
bas! Aicinām visus uz sapratni, izprat-
ni un līdzcietību pret cilvēkiem, kas 
mums līdzās! 

Lai radošs, darbīgs un sekmīgs jau-
nais gads!  Lai veselība jums un jūsu 
mīļajiem! 

Vispārējā tipa pansionāta 
„Madliena” sociālā darbiniece 

Laura Andriksone
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Ziemassvētku pasākums Madlienas vidusskolā
Ik gadu katrs skolēns gaida Zie-

massvētku pasākumu, jo tas vienmēr 
ir īpašs – ar gatavošanos svētkiem, ar 
satraukumu, ar pēdējiem kontroldar-
biem un rezultātiem sekmju lapās. Tik 
ļoti gribas balto sniedziņu, pa kuru, 
lielo dāvanu maisu nesdams, nāk 
Ziemassvētku vecītis. Viss jau bija – 
skaists pasākums, ieradās pats vecītis, 
tikai sniedziņš izpalika, bet tas nekas 
– to balto dvēseles sniegu radījāt jūs 
paši – ar dziesmām, dejām un spožo 
teātra spēli…

20. decembrī Madlienas vidusskolā 
notika gaidītais pasākums „Šreka Zie-
massvētku piedzīvojums”. Tradicionāli 
tas tika atklāts ar svinīgo kopdziesmu 
„Klusa nakts, svēta nakts”, ko izpil-
dīja instrumentālās mūzikas pulciņa 
audzēkņi skolotāja Anda Bičevska 
vadībā un soliste Megija Cinīte, 3.kl. 
Pēc dziesmas uzrunu teica skolas di-
rektors Edgars Viņķis un apsveica 20 
skolēnus, kuru sekmes ir vislabākās, 
kā arī pateicās viņu vecākiem un peda-
gogiem, novēlot veiksmīgu un radošu 
jauno gadu.

Kad izteikti laba vēlējumi, vērās 
priekškars un varēja sākties „Šreka 
Ziemassvētku piedzīvojums”, kura 
galvenie aktieri bija 12. klases skolēni. 
Šreks (Verners Cilevičs) tik ļoti gribēja 
„aizbēgt” no baltajiem Ziemassvēt-
kiem, jo tie taču nekādu prieku nenes, 
vien slapjas kājas un aukstumu, ka 
aizmirsa par savu sievu Fionu (Jogitu 
Lazdiņu), draugiem Ēzelīti (Elīna Vo-
sveniece), Runci zābakos (Luīze Mada-
ra Dzene). Daudz nedomādams, Šreks 
paraksta līgumu ar Rumpeli (Laura 
Krupskaja), tikai pēc tam saprazdams, 
ka palicis viens pats, bet mīļo sievu 
jau tīko Daiļais (Kristers Sams). Šreks 
ir izbrīnīts un apjucis, ka viņu sāk dē-
vēt par cilvēkēdāju ne tikai draugi, bet 
arī pārējie – peles (Linda Streile, Paula 
Kļaviņa), sivēntiņi (Līga Liepiņa, Tince 
Mūrniece, Ance Ikauniece), Pinokio 
(Ance Škutāne), arī Piparkūku vīriņš 
(Emīls Smilškalns). Taču Feja (Annija 
Augšpule) cenšas iepriecināt nosku-
mušo Fionu, uzburot skaistu tērpu un 
mudinot saposties svētkiem, bet Šre-
ka sieva ir tik ļoti nobēdājusies, ka 
spēj domāt tikai par vīru. Kā jau pasa-
kā – viss beidzas laimīgi, un abi satiek 
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viens otru, saprazdami, ka Ziemassvēt-
ku aukstums un sniegs nav galvenais, 
bet silta sirds un būšana kopā. 

Izrādi par Šreku harmoniski papil-
dināja klašu veidotie priekšnesumi un 
skolotājas Māras Atslēdziņas veidotā 
prezentācija. 4. klase mums radīja jau-
kās vasaras sajūtas, par kurām tā sap-
ņoja Šreks. 8. klase ieveda trakulīgajā 
un baismīgajā raganu dejā, bet 10. 
klase – noslēpumainajos ēnu ritmos. 
Tā kā Runcis zābakos nevienu dienu 
nevar iztikt bez piena, tad 6. klase gan 
dziedot, gan dejojot izpildīja dziesmu 
„Glāze piena”. 1. un 2. klase uzdziedā-
ja jautras dziesmiņas par draugiem un 
piparkūkām, bet 3. klase uzbūra liegu 
un skaistu feju deju. Dvēseliski tīkama 
un romantiska bija 7. klases radītā deja 
„Haleluja”, taču 9. klase mūs pārstei-
dza ar krāšņu balles valsi. 11. klase 

aicināja ieklausīties „Laika dziesmā”, 
bet 5. klase ņipri un azartiski ieveda 
mūs rūķu svētku pasaulē. Un visam pa 
vidu Šreks, Fiona, Ēzelītis, Runcis zā-
bakos, Rumpelis, Daiļais, Feja un citi. 
Pasākums noslēdzās ar svētku kop-
dziesmu „Lai tevi sargā”, ko izpildīja 
9.–12. klašu skolēni, kā arī ilgi gaidīto 
Ziemassvētku vecīti, kurš katrai klasei 
bija sarūpējis dāvanu maisu.

Vislielākā atbildība šajos svētkos 
bija 12. klasei, jo visiem vajadzēja būt 
aktieriem, dažam pat pirmo reizi tēlot 
lomu, taču viņi to paveica godam. Ie-
klausīsimies Jogitas Lazdiņas pārdo-
mās: „Tas bija ļoti interesants process, 
kamēr luga tika iestudēta. Protams, kā 
jau katrā kolektīvā, bija gan „kašķi”, 
gan viss pārējais, bet galvenais bija re-
zultāts, kādu mēs, 12. klase un pārējās 
skolas klases, arī sasniedzām – gan-

darījums, ko pauda ģimene un draugi. 
Šī bija iespēja apvienoties visiem, lai 
radītu skaistu un ļoti jauku lugu un ie-
priecinātu sev tuvos, kā arī skolotājas, 
kuras bija kopā ar mums visu šo laiku. 
Jau pasākuma laikā mēs jutām ganda-
rījuma sajūtu par to, ko esam paveiku-
ši, taču pēc tā mēs dzirdējām skatītāju 
atsauksmes, kas viennozīmīgi mums, 
12. klasei, deva ne tikai stimulu doties 
tālāk, bet arī tās mūsos ieviesa siltumu 
un prieku.”

Paldies viesiem, kas palīdzēja orga-
nizēt svētku pasākumu, kurā ieguldīts 
milzum liels darbs. Pateicība vecākiem 
par sapratni un līdzi dzīvošanu. Lai 
mums visiem svētīgs, darbīgs un cilvē-
cīgs jaunais gads!

Zinta Saulīte

Ar drudžainu biezi sasnigušā snie-
ga tīrīšanu pie kultūras nama iesākās 
mūsu decembris – bija steidzami jāno-
tīra ne tikai ietve un taciņas, bet arī lau-
kums ap egli, jo jau pēcpusdienā bērni 
ar vecākiem pulcējās uz egles iedegša-
nu. Pirms tika iedegtas lampiņu virte-
nes eglē, tā bija jāizrotā, tāpēc bērni, 
sildīdamies ar smaržīgu tēju, meistaro-
ja lielus zvanus, ko iekārt eglītē.

Laukumā pie egles visus sanākušos 
priecēja bērnu deju kolektīvs „Lienīte” 
(vadītāja Dana Balode) ar dejām un 
dzejoļiem. Kad egle jau mirgoja gaismi-
ņās, tad visi kopā devās iedegt arī egli 

pie pagastmājas.
No 6. decembra kultūras nama vadī-

tāja Elīna Ratmeistere devusies garākā 
atvaļinājumā, lai rūpētos par Madlie-
nas pagasta iedzīvotāju skaita pieaug-
šanu un nodrošinātu VPII „Taurenītis” 
darbiniekiem jaunus izglītojamos.

13. decembrī mūsu namu apciemo-
ja četri rūķi Ingrīdas Mārtiņas virsvadī-
bā, lai kopā ar deju kolektīva „Lienīte” 
dalībniekiem izdancinātu visus sanā-
kušos uz Ziemassvētku eglīti Madlie-
nas pagasta bērniem. Mazie, ieprieci-
nāti un dāvanu paciņām rokās, dejoja, 
dziedāja, fotografējās pie skaistās zā-

les egles.
14. decembrī dimdēja kultūras 

nama grīda, jo bija JDK „Daina” (vadī-
tāja Agrita Kaužena) sadancis „Ielaid 
Laimu istabā” – kopā ap 200 dejotā-
jiem no astoņiem deju kolektīviem, kas 
dejoja gan uz skatuves, gan uz speciāli 
izliktas deju grīdas zālē. 

16. decembrī pagasta bērnus ie-
priecināja uzvedums „Nemo un draugi 
no Madagaskaras”, ko atveda māks-
linieki no Ukrainas. Krāšņi tērpi un iz-
teiksmīga pantomīma, ziepju burbuļi 
un kopīga dejošana palikusi atmiņā 
daudziem bērniem.

20. decembra vakarā iegrimām 
ziemā, lai gan āra temperatūra par to 
neliecināja. Mūs ar savu priekšnesu-
mu apbūra duets „Mediante” – Zane 
Jankuna un Māris Rozenfelds, kuri ar 
balsi un akordeonu un „Ziemas klau-
sāmstāstiem” radīja skaisto ziemas un 
Ziemassvētku sajūtu. Tādu, kādu izdo-
das samanīt tikai tad, kad apklustam 
un klausāmies – sals, sniedziņš, silta 
uguns, mīļa saime, svētku egle un Zie-
massvētku brīnums.

Darbīgs mēnesis bijis arī kino zālei 
– šomēnes izrādītas trīs filmas: „Dvē-
seļu putenis”, „Oļegs” un „Jaungada 
taksometrs 2”.

Kultūras notikumiem bagātu, rado-
šu un darbīgu jauno gadu!

Ilze Sprance,
kultūras nama vadītāja
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Decembris bibliotēkā

Madlienas bibliotēkā, kā katru 
gadu, otrajā adventē radījām svētku 
sajūtu.  Rītu iesākām ar radošām darb-
nīcām, kur izgatavojām apsveikuma 
kartītes un dāvanu etiķetes skrapbu-
king tehnikā. Visiem bija liels pārstei-
gums, ka skrapbuking tehnika ir ļoti 
sena, tai ir vairāk nekā 200 gadu, un 
pirmsākumus var meklēt vēl senākā 
vēsturē. Skrapbukings ir radoša pie-
eja fotogrāfiju albumu noformēšanai. 
Tēlaini runājot, tā ir ģimenes vēstures 
saglabāšana taustāmā formātā, kas 
sastāv no fotogrāfijām, apdrukāta de-
koratīvā papīra, uzlīmēm, dekorācijām, 
kolāžām, rāmīšiem utt. Bet iespējams 
ir arī veidot apsveikumu kartītes un 
dekorēt dažādus priekšmetus un vēl 
daudz ko citu. 

Lai rosinātu iztēli, bija sagatavoti 
paraugi, izdrukāti attēli no interneta 
ar dažādām Ziemassvētku kartītēm un 
etiķetēm. Tie, kas bija atnākuši agrāk, 
varēja iedvesmoties internetā, smel-
ties vēl vairāk ideju. Kad visi bija iepa-
zīstināti ar to, kā jāveido kartīte, ko var 
izmantot dekorēšanai, ar aizrautību 
liels un mazs ķērās klāt, lai radītu savu 
Ziemassvētku pasaku.  Laiks paskrēja 
nemanot, un ar lielu prieku varējām 
apskatīt paveikto. Gandarījums, ka, 
iepazīstoties ar šo dekorēšanas veidu, 
Ziemassvētku dāvanu etiķetes tika iz-
gatavotas jau skrapbuking tehnikā. 

Pēc radošā rīta visi tika mīļi gaidīti 
Ziemassvētku noskaņas uzburt kopā 
ar dziesminieku Ēriku Loku. Viņš po-
pulārs kļuva kā raidījuma „Zvaigznīšu 
brīdis” veidotājs, vēlāk strādāja Radio 

SWH, bet valsts mēroga slavu Ērikam 
atnesa albums      „Jūnijs matos” deviņ-
desmito gadu vidū, kurā bija iekļautas 
viņa iedziedātās R. Paula dziesmas. 

Sarunas mijās ar dziesmām, un  
katram sirdī tika iedegta svētku lies-
miņa. Bija arī mazliet skumji stāsti, bet 
jebkurā gadījumā viņš tomēr asociējās 
ar humora pilnu un gaišu attieksmi 

pret dzīvi. Katram apmeklētājam Ēriks 
uzdeva mājasdarbu – piezvanīt sen 
nedzirdētam un neredzētam draugam. 
Izpildīt to vai nē – ir katra paša ziņā. 
Viņš stāstīja, ka pagājušā gadā, kon-
certējot Vecpiebalgā un dziedot dzies-
mu „Uzsniga sniedziņš balts”, dzies-
mas laikā sāka snigt sniegs. Un šādu 
Ziemassvētku brīnumu piedzīvojām arī 
mēs – Madlienā sāka snigt sniegs lie-
lām pārslām.

Decembra beigās noslēdzās arī 
madlienietes Mairas Balančonokas 
gleznu personālizstāde. Interesentu 
bija tiešām daudz, paldies Mairai par 
burvīgo gleznu izstādi. Kā arī liels pal-

dies visiem, kas pie mums nāk lasīt vai 
apmeklēt pasākumus! Priecājamies, 
ka apmeklētāju skaits ar katru gadu 
pieaug. 

Laimīgu, panākumiem bagātu jau-
no gadu! Lai nepietrūkst sapņu, ko 
piepildīt, mērķu, uz kuriem tiekties, 
darbu, kas dod gandarījumu!

Agrita Kalniņa

1.februārī plkst. 13.00
Madlienas bibliotēkas 

pasākumu zālē

Madlienas vidusskolas absolventes 
dzejnieces Laimdotas Vištartes

otrā dzejas krājuma „Peripetijas” 
prezentācija

Pasākuma vadītājs Jānis Freimanis
Muzicēs grupa „Divas balsis” no 
Jūrmalas (Baiba un Dainis Turki)

Būs iespēja iegādāties 
autores grāmatas
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Veiksme literārajos konkursos
Madlienas vidusskolas skolēni ir sekmīgi startējuši vai-

rākos literārajos konkursos, kuru darbi bija jāiesūta rudenī. 
7. decembrī Ērgļos notika R. Blaumaņa literārās prēmijas 
15. konkursa noslēguma sarīkojums, uz kuru bija uzaicinā-
tas trīs skolnieces – Undīne Dzene, 8.kl., Linda Smilškalne, 
11.kl., Elīna Vosveniece, 12.kl., lai saņemtu atzinību. 13. de-
cembrī Riebiņu novada Galēnu pamatskolā notika Roberta 
Mūka jaunrades konkursa apbalvošanas pasākums. Atzi-
nību saņēma Bruno Bombāns, 6.kl., Artūrs Roga, 9.kl., dip-
lomu par 3. vietu – Undīne Dzene, 8.kl., Linda Smilškalne, 
11.kl. Paldies skolotājām – Vijai Jēkabsonei, Silvijai Tutānei 
un Zintai Saulītei – par ieguldīto darbu, sagatavojot sko-
lēnus konkursam! Ielūkosimies godalgoto vietu radošajos 
darbos!

„Vislielākais noslēpums ir kontūrās, kas atdala lietas no 
tukša gaisa. Šis noslēpums ir jāceļ gaismā.” ( R.Mūks)

Logs uz pasauli…
Rīts. Palsa migla ceļas pār Sises upīti. Pati vaininiece vēl 

dus, bet drīz vien, saules apmirdzēta, tā celsies un steigsies 
uz Abzu, lai tālāk jau nestu savus ūdeņus uz jūru. Arī Mad-
liena dus. Kādreizējais Latvijas ģeogrāfiskais viduspunkts – 
centrs. Es kāpju skolas kalnā. Zem kājām čaukst lapu zelts, 
bet simtgadīgie muižas ozoli stāv lepni un nesatricināmi, tos 
vēl nav skārusi salnas ledainā plauksta. Kalna galā apstājos 
– priekšā milzīga, atvērta ozolkoka grāmata. Grebums vēl 
tīri svaigs – šīsvasaras galdnieka – madlienieša darbs. Es 
veru koka grāmatu, un līdzi ar to veras logs pasaules iepa-
zīšanai.

Latvijas pagastu ozolu birzs – Dabas un izziņas parks. 
(2004. gada aprīlī, dienu pirms iestāšanās ES, 453 pagastu 
vadītāji Madlienā iestādīja ozolu birzi.) Bruģētie un grantē-
tie celiņi veidoti kā ozola saknes, kas dod dzīvības sulu at-
nācējam, uzlādē tā enerģiju, liek sirdij pukstēt straujāk, so-
lim kļūt raitākam, jo jāiepazīst 3 hektāri lielais ozolu parks. 
Par mūsu tautas saknēm stāsta un stāstīs vides objekti 
celiņu galos (parks iesākts veidot, bet vēl daudz darāmā). 
Sakņu taka beidzas ozola stumbrā ar 7 ozolzīļu formas lau-
kumiem, kuros ar vides objektu palīdzību tiks atainots kāds 
posms cilvēka dzīvē – Nākotne, Bērnības zīle, Ģimenes zīle, 

Reģionālā zīle, Mūžības zīle, Saulrieta zīle... Austrumu pusē 
sarkanīgi ozoli, tiem pretī, rietumos, mūsu pašu Latvijas 
skaistuļi – vīrišķības, gara spēka, diženuma, Latvijas kultū-
ras un kultūrvēsturiskās identitātes simboli. Tāda ir mūsu 
virzība – no sarkanām idejām uz nacionālajām. No sarkano 
fantāzijas uz mūžam zaļo dabas pasauli, tāds ceļš iezīmēts 
parka kontūrās.

  Es apstājos pie „Imanta Ziedoņa debesu vēroša-
nas gultas”... Zilās debesis virs Latvijas liecina par mieru 
un klusumu. Pēkšņi balta svītra pāršķeļ debesu jumu, bet 
tūlīt arī izgaist; atkal miers un klusums. Ir labi būt brīvam 
un nepiespiestam. Saule, sildītāja un enerģijas devēja, jau 
ceļas pār koku galotnēm. Es arī pieceļos un noliecu galvu 
mūsu diženā dzejnieka, publicista, Madlienas apdziedātāja 
un, protams, arī nebūšanu atklājēja I. Ziedoņa mūža priek-
šā. Te, Madlienā, viņu mīlēja, iepazina kā savdabīgu, bet iz-
cili gudru personību. Arī pīlādzītis, kas te, parkā, aug, viņa 
idejas izlolots. Diemžēl ne Madlienā, bet Tukuma pusē Dzej-
nieks koku stādīšanas talkā ieradās ar pīlādzi kā aizsargu 
pret visu ļauno, negatīvo, kas valda mūsdienu sabiedrībā. 
Oranžsarkana odziņa ar krustiņu galā atbaida ļaunumu, ļauj 
madlieniešiem elpot pilnu krūti, bet atnācējiem sniedz mie-
ru un labestību.

Sāk skanēt smiekli, klaigas, kaut kur iedziedas gailis, 
dārd skaļa mūzika – sācies kāpiens skolas kalnā. Madlie-
na atmodusies. Re, pirmklasnieki jau steidzas šurp, lai gūtu 
enerģiju no 217 ozoliņiem, kuri jau 15 gadus, spītējot ziemas 
salam un sniegiem, palu laikam pavasarī, karstajai, bezlie-
tus vasarai, sniedz veldzi paēnā mazajā, simpātiskajā lape-
nītē, kura kā brūna baravika rudenī spīd zaļo augu valstībā. 
Arī man laiks, tūlīt skanēs skolas zvans, kas aicinās iepazīt 
vēl citu neatklātu horizontu. Vēl tikai apsēdīšos „Mežziņa 
tronī”, atspiedīšu galvu pret siltā koka atzveltni, pasvei-
cināšu ozolzīli, noglāstīšu Mārtiņa krustu, Akas un Saules 
zīmi un došos savās gaitās.

„Paliec sveiks, logs uz pasauli! Iepazinu nelielu kontūru 
Tavā kartē. Es drīz atnākšu atkal – noteikti Vislatvijas Lielajā 
talkā, kad Tu pēc garās ziemas gribēsi atspirgt un uzņemt 
jaunu spēku.”

Undīne Dzene, 8.kl.
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Laiks ir robeža starp realitāti un utopiju

Pulksten divi un piecpadsmit minūtes. Divi jauni ļaudis 
vēro debesis. Tajās nevar ieraudzīt ne nākotni, ne saskatīt 
pagātnes sakritības. Tiem diviem, kas sēž uz jumta pilsētas 
džungļos, zvaigznes šķiet tālas un nesasniedzamas, mē-
ness gaisma spiež acīs un traucē saskatīt robežu. Tie divi – 
viņi ir pazaudējuši kontūras, nezina, cik ir pulkstenis un kad 
mājās jādodas. Tie divi dzīvo sapnī, rozā cukurvates mākonī 
un necilvēcīgā balsī ķērc uz pasauli un ļaudīm, uz visiem, 
kas steidzas prom no šī vienīgā un neatkārtojamā mirkļa. 

Tie divi nemaz nav apjukuši un izmisuši, patiesībā viņi ir 
gaužām pieticīgi, varbūt pārāki, jo viens otru atraduši un sa-
pratuši, ko grib savā dzīvē redzēt un sajust. Tie divi ir jauni 
un skaisti, dzīvē sev vietu neatraduši jaunieši. Viņš ir stalts, 
un meitene ir salda. Abiem ir salti, jo uz ielas vien desmit 
grādi pēc Celsija skalas, bet viņi ir viens otram, tāpēc mir-
kļus bez sekundēm un minūtēm, bez liekām domām bauda 
ļaudis. Puisis ir ne tikai stalts un glīts, bet arī asprātīgs un 
meitenei jokus skaita par niecīgām skudriņām, kas uz ielas 
tipina. Meitene šīs skudras nevar ciest, jo tās nedod mieru 
un rādās murgos. Viņa skudrām grib dot jaunas mājas, jo tās 
savas vienīgās posta un ārda. Tie divi ir īpaši, jo atšķiras no 
ļaužu masas, pelēkās un asās. 

Meitene, kas ir salda kā cukurvate un vārdā Kate, sapņo 
par mieru sirdī un ārpus tās. Kate ir laipna, un viņas acis 
pat tumsā spīd kā nopulēts visdārgākais smaragds. Puisis, 
kas Kati par kaķi dēvē, redz ne tikai smaragdus viņas acīs, 
bet arī visdārgāko – laipnību un žēlsirdību. Viņš domā, ka 
pasauli var glābt ar smaragdiem. Nē, ne tiem, kas juvelier-
veikala skatlogā, bet tiem, kas Kates acīs. Bet ko Kate pui-
ša acīs redz? Ko viņa domā, spriež un secina, Kate nesaka 
nekad. Puisis tikai min, vai smaragdi ir vēl tikpat spoži kā 
pirms gadiem simt piecdesmit. Puisis līdzinās Viktorijas 
laika aristokrātam, kas cīnās par veiksmi un atzinību. Pui-
sis, ko Kate tur aiz rokas, dzied bez vārdiem un sola vairāk, 
nekā spēj dot. Kad meitene viņu sauc vārdā, jauneklis acis 

žmiedz ciet, jo skaņa griež ausīs – Salvis – puisis cieš. Vārds 
tik salds, bet viņš pats salts. Ārēji viņš kā ledus aisbergs, 
bet sirds – silta un mīksta, jo tajā saldā Kate dzīvo. Tie abi 
– tik dažādi, bet dvēseles kā pretpoli gadsimtiem ilgi viena 
pie otras tiecas. Jaunieši vienojas domās un jūtās, viņi naktī 
redz vienu sapni – pasauli citās krāsās. 

Un šonakt uz deviņstāvu mājas jumta, kad pulksteņa ci-
parnīca skrien laikam pa priekšu, tie divi nolēmuši pasauli 
mainīt. Kate un Salvis sev līdzi atnesuši lielu, baltu maisu. 
Tas liels noslēpums, kas mīt maisā, to pat Kate un Salvis 
apzināties nevēlas. Maiss pārpildīts, un tā audums jau no 
nastas plīst, tas gadiem ilgi pildīts – katru dienu, minūti, se-
kundi un mirkli tajā mazs puteklītis likts. Cits pie cita piegū-
lušies, miljoniem mazu punktiņu veido ko dižu, ko prātam 
neaptveramu un nesaprotamu, un svešu. Salvis maisu velk 
līdz jumta malai, un Kate nopakaļ slauka izbirušos putek-
ļus, sev nevienu neatstājot. Tie divi – viņi sadodas rokās 
un lūkojas uz zvaigznēm, tās tuvojas. Viņi saskatās, ievelk 
dzestro pilsētas gaisu, kur diženuma priekšnojauta virmo. 
Uz ielas gandrīz nevienas skudras, tās devušās pie miera. 
Ir īstais laiks. Ir jāiztukšo maiss. Kate un Salvis maisu vaļā 
rauj un skaļi bļauj. No maisa miljoniem smaragdu birst. Tie 
krīt uz ietvēm. Smaragdu ir tik daudz, tā, lai katrai skudriņai 
tiek. Un tā, kura pavisam pelēka vai asa, tai lai vismaz četri 
atliek. Lai visām skudrām laipnība un žēlsirdība tiek. 

Kate un Salvis tur vēl stāv, visu sevi atdevuši. Savu gad-
simtiem ilgi krāto bagātību, īpašo un svēto mīlestību. Nu 
tie abi ir ar kailām dvēselēm. Viņi atdevuši visu, lai pasauli 
par sapni radītu. Kate un Salvis ir izmisuši. Viņu laiks ir bei-
dzies, bet utopiskais sapnis sācies jaunajā pasaulē. Tie divi 
vairs neredzēs, kā skudras nes mājās smaragdus un sniedz 
tuvajiem. Kates un Salvja mirkļi nu pieder citiem. Laiks at-
nesa utopiju, bet izdzēsa kontūras, kas lietas no tukša gaisa 
atdalīja. Tās kontūras cukurvates mākonī pazuda un mūžībā 
pārvētās. 

Linda Smilškalne, 11.kl.

Atskatoties uz aizvadīto 2019. 
gadu, Madlienas vidusskolas 1.–4. kla-
šu skolēni izvērtēja, kas dzimtajā Mad-

lienā ir skaists un tīkams, kā arī veltīja 
jaukus vārdus tēvzemei. Ielūkosimies 
bērnu darbos!

Skaistais un patīkamais Madlienā

Madlienā ir vislabākā skola un bēr-
nudārzs. (Egija Liepiņa, 1.kl.)

Madlienā ir jauki, man te patīk dzī-
vot, jo varu satikties un spēlēties ar 
draugiem. (Zane Tumane, 1.kl.)

Man patīk, ka ir daudz vietu, kur var 
sportot. (Markuss Mārtiņš Treiģis, 1.kl.)

Madliena ir vienkārši skaista! (Val-
ters Leitāns, 1.kl.)

Man patīk, ka man Madlienā netālu 

ir daudz radinieku. (Rihards Dišereits, 
1.kl.)

Man patīk Madliena, tās ir manas 
mājas, tur es piedzimu un augu kopā 
ar savām mīļajām māsiņām un mīļa-
jiem vecākiem. (Elizabete Mača, 2.kl.)

Madlienā skaista ir mana skola, 
Ozolu birzs. (Sanija Torbejeva, 2.kl.)

Patīk jaunā, izgaismotā gājēju pār-
eja, vēl vajadzētu gājēju celiņu līdz 
skolai, tad būtu pavisam droši. (Līga 
Irbīte, 2.kl.)
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Skaista vieta, un es tajā dzīvoju. (Lī-
vija Estere Blumberga, 2.kl.)

Patīk, ka ir daudz veikalu, ka var pa-
ēst. Patīk spēlēties bērnu laukumiņā. 
(Kristers Trainis, 2.kl.)

Labi, ka ir aptieka, jo var ātrāk izve-
seļoties. (Anete Birkenfelde, 2.kl.)

Madlienā ir skaists centrs. (Eduards 
Marks Deņisenko, 2.kl.)

Man patīk Madlienas labie cilvēki. 
(Marta Kļaviņa, 2.kl.)

Skaists ir lielais aplis, kur mašīnas 
brauc. (Jānis Jēkabs Bērziņš, 2.kl.)

Patīk gaidīt autobusu jaunajā pietu-
rā. (Tomass Treiģis, 2.kl.)

Madlienā es lepojos ar cēlo baznī-
cu, to spēcīgo zvanu un gaili, kas sēž 
torņa galā. (Roberts Miks Mačs, 3.kl.)

Madlienā skaista ir Madlienas vi-
dusskola, jo tā ir mājīga un skolotāji ie-
māca jaunas zināšanas. (Kristīne Malle 
Bērziņa, 3.kl.)

Madlienas centrs ir skaists, jo tas 
ir sakopts. Var droši staigāt, jo ielas ir 
sakārtotas. (Džulians Beļinskis, 3.kl.)

Man Madliena liekas kā maza Pa-
rīzīte. Cilvēki šeit ir ļoti draudzīgi un 
vienmēr palīdzēs. Arī Madlienas vidus-
skolā skolotājas ir jaukas un labi visu 
paskaidro. Madlienā ir skaista estrāde, 
skolas apkārtne, veikaliņi un kafejnī-
cas. Man Madliena ir vislabākā mazā 
pilsētiņa, un es šeit gribētu dzīvot visu 
savu mūžu. (Arīna Binkjavičus, 4.kl.)

Madliena ir mana tēvu zeme, kas 
dod man spēku un mīlestību. Šeit ir 
skaista un sena baznīca. Man patīk 
dzīvot Madlienā. (Daniela Traine, 4.kl.)

Madlienā ir skaista daba, senvie-
tas. Man patīk baznīca, tā ir grezna un 
krāšņa. Kaut arī ēka šobrīd nav labā 
stāvoklī, priecājos, ka kopā ar skolas-
biedriem esam sakopuši tās apkārtni. 
(Denīze Nora Dzene, 4.kl.)

Vēlējumi Latvijai 2020. gadā

Lai Latvija vienmēr būtu tīra! (Evelī-
na Gramoļina, 1.kl.)

Lai Latvijā neviens nekarotu! (Mari-
ja Mukāne, 1.kl.)

Lai visi būtu laimīgi! (Armands Juo-
džonits, 1.kl.)

Latvijai vēlam veselus, stiprus cil-

vēkus, labas mammas un tētus, drau-
dzīgus bērnus, lai nav nelaimju, lai ir 
droši dzīvot, lai apkārt tīra un nepie-
sārņota vide! (2. klase)

Lai Latvija vienmēr ir brīva, lai ne-
viens to negrib iekarot! (Raiens Per-
fiševs, 3.kl.)

Lai Latvijai katrs nākamais gads ir 
arvien labāks un skaistāks! (Andris Tu-
mans, 3.kl.)

Lai Latvija ir skanīga ar dziesmām, 
lai latvieši dejotu raitu soli katros svēt-
kos! (Viktorija Rudņika, 3.kl.)

Lai Latvija ir brīva, un latvieši – īsti 
patrioti! (Kristofers Robins Zariņš, 3.kl.)

Vēlu Latvijai, lai tā vienmēr ir brīva 
un latvieši par to stāsta citās zemēs, 
priecājas par savu valsti. (Niks Rābe, 
3.kl.)

Es Latvijai novēlu, lai katrs cilvēks 
dzīvo saticīgi. (Patrīcija Anna Rone, 
3.kl.)

Lai Madlienā daudz labu cilvēku, lai 
viss ir skaists un sakopts! (Arīna Bink-
javičus, 4.kl.)

Lai Latvija ir skaista un zaļa! Lai tā 
netiek piesārņota! (Kristiāns Emīls Trei-
ģis, 4.kl.)

Lai Madliena ir visskaistākā! (Lauris 
Sedojs, 4.kl.)



2019. gada 7. decembrī Ogres no-
vada Kultūras centrā norisinājās Ogres 
novada Jauniešu domes organizēts pa-
sākums – Ogres novada Jauniešu gada 

balva 2019.
Madlienas vidusskolas skolēnu 

pašpārvalde no Madlienas  izvirzīja 
5 jauniešus 6 nominācijām: Jaunietis 

pagastā – Māra Kļaviņa, Jaunietis sev 
– Edgars Mežajevs, Jaunietis skolotājs 
– Anna Stauža, Jaunietis sportā – Emīls 
Smilškalns, Jaunietis kultūrā – Tince 
Mūrniece un Jauniešu organizācija – 
Madlienas vidusskolas skolēnu paš-
pārvalde.

Sīvā cīņā un konkurencē nominā-
cijā „Jaunietis pagastā” galveno balvu 
saņēma Māra Kļaviņa. Balvu pasniedza 
Ogres novada pašvaldības izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komite-
jas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis. 
Viņš uzsvēra, ka kādreiz arī pats bijis 
jaunietis pagastā, ar ko lepojas: „No-
vēlu jums komunicēt arī ar pilsētas jau-
niešiem, jo jums ir daudz ko smelties 
vienam no otra.”

Tince Mūrniece

Kas ir iedzīvotāju forums?
Iedzīvotāju forums ir iedzīvotāju sanāksme, kuras laikā 

iedzīvotāji sanāk kopā, vērtē sava novada dzīves kvalitāti 
un pieņem lēmumus par pārmaiņām, ko vēlas piepildīt jau 
tuvākajā nākotnē, un vienojas par to, ko un kādā veidā varē-
tu pašu spēkiem mainīt un izdarīt. 

Iedzīvotāju foruma mērķis ir iedibināt iedzīvotāju un citu 

apkaimes pārstāvju līdzdalības tradīcijas vietējās attīstības 
plānošanā un plānotā īstenošanā, attīstot sadarbības me-
hānismu starp dažādām sabiedrības grupām un sektoriem 
– pašvaldību, nevalstiskajām organizācijām (NVO) un uzņē-
mējiem. Iedzīvotāju forumā, dažādām sabiedrības grupām 
klātesot, nosaka vietējās kopienas attīstībai svarīgākās 
prioritātes un izveido darba grupas to realizēšanai. Foruma 
gala ziņojumā tiek apkopoti forumā paustie viedokļi. Pār-
stāvji no visām vietējās sabiedrības grupām tiek iesaistīti 
foruma rīkošanā, norisē, kā arī nodrošina forumā noteikto 
prioritāšu īstenošanu. Visas foruma aktivitātes tiek īsteno-
tas brīvprātīgi, balstoties uz pašu iedzīvotāju interesi un 
iniciatīvu.

Foruma uzdevumi ir:
* apzināt apkaimes priekšrocības, problēmas un attīstī-

bas prioritātes;
* panākt vienošanos dažādu sabiedrības grupu starpā 

par problēmu risinājumiem;
* izveidot darba grupas, iesaistot vietējās sabiedrības 

pārstāvjus, lai panāktu problēmu risinājumus, realizētu 
konkrētus projektus, aktivitātes.

Foruma tēmas
Foruma tēmu izvēle ir balstīta uz nozīmīgāko pazīmju 

kopumu, kas nepieciešams uz attīstību balstītai kopienai:
1) sociālā sfēra;
2) kultūra, izglītība, mūžizglītība;
3) vide, mājoklis drošība;
4) uzņēmējdarbības attīstība;
5) sports, atpūta;
6) infrastruktūra, satiksme;
7) iespējas jauniešiem.

Interesējošos jautājumus līdz foruma norisei iespējams 
sūtīt uz e-pastu janis.silins@ogresnovads.lv


